
Preisangaben in ct/kWh

Arbeitspreis Vertrieb

Arbeitspreis Netz

Konzessionsabgabe

Umlage nach Erneuerbare-Energien-Gesetz

Aufschlag nach Kraft-Wärme-Kopplungsgesetz

§ 17 Offshore-Haftungsumlage

§18 Verordnung zu abschaltbaren Lasten

§ 19 Absatz 2 der Stromnetzentgeltverordnung 

Stromsteuer

Arbeitspreis (netto)

zzgl. Mehrwertsteuer 19 %

 Arbeitspreis (brutto) 

HT

25,834

8,910

1,320

0,000

0,357

0,591

0,000

0,417

2,050

39,48

7,50

46,98

NT

18,954

8,910

0,610

0,000

0,357

0,591

0,000

0,417

2,050

31,89

6,06

37,95

GRUNDPREIS

Preisangaben in €/Monat

Grundpreis Vertrieb

Grundpreis Netz

Messstellenbetrieb Netz

Grundpreis (netto)

zzgl. Mehrwertsteuer 19 %

Grundpreis (brutto)

*kME - konventionelle Messeinrichtung

**mME - moderne Messeinrichtung

kME*

3,700

7,917

0,833

12,45

2,37

14,82

kME*

4,415

7,917

1,625

13,96

2,65

16,61

mME**

3,700

7,917

1,401

13,02

2,47

15,49

mME**

4,415

7,917

2,901

15,23

2,89

18,13

ET

24,004

8,910

1,320

0,000

0,357

0,591

0,000

0,417

2,050

37,65

7,15

44,80

STROMKENNZEICHNUNG
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ARBEITSPREIS EINTARIF

EINTARIF

DOPPELTARIF

DOPPELTARIF

STROM GRUND- & ERSATZVERSORGUNG 
ab 01.01.2023 für Haushaltskunden gem. § 3 Nr. 22 EnWG 


